
UCHWAŁA NR VI/125/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2015 r. 

 
w sprawie udzielenia Gminie Topólka pomocy finansowej z budżetu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 

 
Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.1), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art.220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. Nr, poz. 885 z późn. zm.2), 
uchwały Nr 39/662/11 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 czerwca  
2011 r. w sprawie określenia zasad funkcjonowania Funduszu Wsparcia w latach 2011-2013 
(z późn. zm.3), uchwały Nr 48/863/11 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
20 lipca 2011 r. w sprawie przyjęcia rankingu gmin kwalifikujących się do objęcia pomocą 
w ramach Funduszu Wsparcia w latach 2011-2013 zm. uchwałą Nr 65/1375/11 z dnia  
16 listopada 2011 r., uchwały Nr 3/49/12 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 
dnia 18 stycznia 2012 r. w sprawie przyjęcia wyników przeprowadzonej oceny „Założeń do 
przygotowania Lokalnego Programu Rozwoju w ramach Funduszu Wsparcia na lata 2011-
2013” i wyboru gmin kwalifikujących się do objęcia pomocą w ramach Funduszu Wsparcia 
do roku 2013 oraz uchwały Nr II 40/14 Sejmiku Woj. Kuj.-Pom. z dnia 22 grudnia 2014 r.  
w sprawie budżetu województwa na rok 2015 (z późn. zm.4), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Gminie Topólka pomocy finansowej w formie dotacji celowej  

z budżetu województwa kujawsko-pomorskiego w 2015 r. w wysokości 6209,73 złotych 

(słownie: sześć tysięcy dwieście dziewięć złotych 73/100), jako 10% udział Samorządu 

Województwa z przeznaczeniem na dofinansowanie zadanie pod nazwą „Równy start - równe 

szanse” w Publicznym Przedszkolu w Topólce, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki, Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.1 

Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienia wysokiej jakości usług edukacyjnych 

świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu 

upowszechnienia edukacji przedszkolnej.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                             
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645, oraz z 2014 r., poz. 379  
i poz.1072,  
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646 oraz z 2014 r., 
poz. 379, poz. 911, poz.1146, poz.1626 i poz. 1877,oraz  z 2015 r. , poz. 238. 
3 Zmiany tekstu wymienionej uchwały zostały wprowadzone uchwałami Zarządu Woj. Kuj.-Pom.: Nr 48/862/11 z dnia  
20 lipca 2011 r. i Nr 54/1046/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r. 
4 Wymieniona uchwała zmieniona została następującymi uchwałami: Zarządu Woj. Kuj.-Pom. Nr 4/100/15 z dnia  
28 stycznia 2015 r. i Nr 13/378/15 z dnia 30 marca 2015 r., Sejmiku Woj. Kuj.-Pom. Nr IV/79/15 z dnia 2 marca 2015 r.,  



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Uchwała w sprawie udzielenia Gminie Topólka pomocy finansowej z budżetu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego uwzględniająca 10% udział Samorządu Województwa 

dla gmin objętych Funduszem Wsparcia na lata 2011-2013, dla zadań realizowanych  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans 

edukacyjnych i zapewnienia wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie 

oświaty, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji 

przedszkolnej, na zadanie pod nazwą „Równy start - równe szanse” w Publicznym 

Przedszkolu w Topólce. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej:   

W myśl art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2013 r., poz.596 z późn. zm.) Województwo może udzielać pomocy finansowej innym 

jednostkom samorządu terytorialnego.  Art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) wskazuje, że wydatki 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przyznawane na realizację zadań określonych 

w odrębnych przepisach na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego. W myśl art. 220 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom 

samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo pomocy rzeczowej. Zasady Funduszu 

Wsparcia zostały zawarte w uchwale Nr 39/662/11 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad funkcjonowania Funduszu 

Wsparcia w latach 2011-2013 (z późn. zm.). Uchwałą Nr 48/863/11 Zarządu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 lipca 2011 r. w sprawie przyjęcia rankingu gmin 

kwalifikujących się do objęcia pomocą w ramach Funduszu Wsparcia w latach 2011-2013 

(z późn. zm.), przyjęto listę gmin do objęcia pomocą. Samorząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w uchwale Nr II/40/14 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

22 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2015 (z późn. zm.) przeznaczył 

środki na wsparcie finansowe dla gmin. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega konsultacjom/ uzgodnieniom. 

 

 



4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Dla zapewnienia wdrożenia zasad funkcjonowania Funduszu Wsparcia w latach 2011-

2013, po wyłonieniu gmin w województwie kujawsko-pomorskim, objętych tym Funduszem 

w 2012 roku ogłoszony został konkurs z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w ramach 

Działania 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienia wysokiej jakości usług 

edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszenie 

nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej, w którym udział wzięła 

Gmina Topólka zgłaszając projekt Przedszkola Publicznego w Topólce pn. „Równy start – 

równe szanse”. Program realizowany jest w latach 2013-2015. Gmina Topólka zwiększyła 

liczbę miejsc w Przedszkolu o 10, objęła docelowo różnymi formami edukacji 116 dzieci  

w wieku przedszkolnym. Wartość zadania w okresie trzech lat realizacji wynosi  

274.898,00 zł, Kwota 233 663,30 zł sfinansowana zostanie ze środków Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, natomiast 5% wartości w wysokości 13 744,90 zł pokryje 

Gmina Topólka ze środków własnych, a 10% w wysokości 27 489,80 zł przekaże Samorząd 

Województwa w formie dotacji celowej.  

Wartość zadania w 2015 r. wynosi 62 097,30 zł, z czego Gmina Topólka otrzyma 85% 

dofinansowania w wysokości 52 782,71 zł ze środków Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki, natomiast 5% w wysokości 3 104,86 zł pokryje ze środków własnych, a 10%  

w wysokości 6 209,73 zł przekaże Samorząd Województwa w formie dotacji celowej. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Środki na udzielenie pomocy finansowej Gminie Topólka zabezpieczone zostały  

w budżecie województwa na 2015 rok w ramach zadania „Wsparcie finansowe dla gmin  

i powiatów w ramach Funduszu Wsparcia” w dziale 801, rozdziale 80104, § 2710 oraz 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Niniejsza uchwała nie powoduje 

konieczności zmian innych uchwał lub zarządzeń. 


